РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от  14.12.2018                                        г. Петушки                                                                № 2656

О внесении изменений в постановление администрации Петушинского района от 13.11.2015  № 1736

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Петушинского района от 13.11.2015 № 1736 «Об утверждении муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Петушинского района на 2016 - 2020 годы» (далее – Программа):
1.1. В наименовании Программы слова «на 2016-2020 годы» исключить.
1.2. Паспорт  Программы изложить в новой редакции согласно приложению №1.
1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4.  Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в  новой редакции согласно приложению № 3.
2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  в районной газете «Вперед».

Глава администрации					                      С.Б.ВЕЛИКОЦКИЙ

Приложение №1
к постановлению администрации
Петушинского района
  от 14.12.2018   № 2656

[bookmark: P29]Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Петушинского района»
1. ПАСПОРТ
Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Петушинского района»

	Наименование Программы
	Программа «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Петушинского района»

	Основание для разработки Программы
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации».
2.Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Постановление Правительства Российской Федерации от 31.12.2009  № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности».
4. Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 321 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Энергоэффективность и развитие энергетики».
5. Приказ Минэнерго  России  от  30.06.2014 № 399 «Об утверждении методики расчета значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе в сопоставимых условиях».
6. Распоряжение администрации Петушинского района от 27.10.2015 № 58-р «О разработке муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Петушинского района на 2016 – 2020 годы».

	Ответственный исполнитель программы
	Управление жизнеобеспечения, цен и тарифов администрации Петушинского района

	Соисполнитель
программы
	                                              -

	Участник программы
	Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал Петушинского района»

	Цели программы
	Повышение энергетической эффективности хозяйства
Петушинского района, экономия бюджетных средств и
средств потребителей энергетических ресурсов.
Улучшение экологической обстановки в районе.
Экономия топлива в результате проведения
энергосберегающих мероприятий.
Экономия тепловой и электрической энергии
организациями-потребителями.
Повышение надежности энергоснабжения потребителей
района.
Обеспечение устойчивого и надежного снабжения потребителей и населения района электрической и тепловой энергией, водоснабжением и водоотведением.

	Задачи программы
	Оценка эффективности использования топливно-энергетических ресурсов путем проведения энергетических обследований.
Переход во всех муниципальных учреждениях к использованию энергосберегающих приборов освещения вместо ламп накаливания.
Повышение эффективности производства тепловой энергии путем реконструкции и технического перевооружения теплоснабжающих организаций на новой технологической основе.
Обеспечение населения Петушинского района качественными коммунальными услугами по доступным ценам.
Применение новых современных технологий в процессе эксплуатации инженерных коммуникаций.
Информационно-аналитическое обеспечение
государственной и муниципальной политики в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
Достижение финансовой устойчивости в энергетическом комплексе.

	Целевые индикаторы и показатели
	Экономия электроэнергии в натуральном и стоимостном выражении.
Повышение качества коммунальных услуг в процентном выражении.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2016– 2020 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам
	Объем финансирования муниципальной программы на период ее реализации составляет  2 036,176   тыс. руб., в том числе:
                                                                                          (тыс. рублей)
	Наименование бюджета
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	ВСЕГО

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	100,0
	400,392
	500,784

	250,0
	250,0
	1501,176

	Внебюджетные источники
	110,0
	95,0
	110,0
	110,0
	110,0
	535,0

	ИТОГО
	210,0
	495,392
	610,784
	360,0
	360,0
	2036,176

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Реализация мероприятий  Программы  позволить достигнуть следующих результатов:
1. Заменить морально устаревшее оборудование и обновить основные фонды ТЭК.
2. Уменьшить потери электрической и тепловой энергии в процессе производства и транспортировки до потребителей.
3.Повысить качество предоставления коммунальных услуг.
4. Улучшить экологическую обстановку в районе.

Приложение №2
к постановлению администрации
Петушинского района
от  14.12.2018  № 2656

                          6. Ресурсное  обеспечение  Программы
Общий  объем  финансирования, необходимый для реализации мероприятий настоящей  Программы, оценивается  в  2 036,176  тыс. руб., в том числе: 2016 год –210,00 тыс. рублей; 2017 год – 495,392 тыс. рублей; 2018 год –610,784 тыс. рублей; 2019 год – 360,0 тыс. рублей; 2020 год – 360,0 тыс. рублей (приложение № 3 к муниципальной программе).
Источниками финансирования для осуществления мероприятий Программы являются средства районного бюджета, средства бюджетов поселений, внебюджетные средства, учтенные в тарифах теплоснабжающих организаций на производство и передачу тепловой энергии, а также субсидии федерального и областного бюджета.
Финансирование энергосберегающих мероприятий в муниципальных бюджетных учреждениях осуществляется за счет средств районного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на обеспечение деятельности учреждений на соответствующий финансовый год.
Объем финансирования мероприятий уточняется ежегодно.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Петушинского района
от 14.12.2018  № 2656

Приложение №3
к муниципальной программе

   РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы

	№
 п/п
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Итого за 2016-2020 годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Приобретение  и монтаж частотных преобразователей на скважинах
	Всего:
	110,0
	95,0
	110,0
	110,0
	110,0
	535,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	110,0
	95,0
	110,0
	110,0
	110,0
	535,0

	Местный бюджет
	-
	-

	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Устройство, ремонт и содержание общественных колодцев на территориях сельских поселений Петушинского района
	Всего:
	100,0
	400,392
	500,784
	250,0
	250,0
	1501,176

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	100,0
	400,392
	500,784
	250,0
	250,0
	1501,176

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	Всего:
	210,0
	495,392
	610,784
	360,0
	360,0
	2036,176

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	100,0
	400,392
	500,784
	250,0
	250,0
	1501,176

	Внебюджетные источники
	110,0
	95,0
	110,0
	110,0
	110,0
	535,0

[bookmark: _GoBack]